ПРОТОКОЛ

заседания районной ассоциации педагогов дошкольного образования

28.02.2024                                                                                                            № 1

Инспектор комитета образования Администрации Усть-Ишимского

муниципального района Омской Области – Галаева Ю.В. заведующая,

МБДОУ «Усть-Ишимского детского сада №1»;

Руководитель РАП: Мучипова И.Н. – воспитатель МБДОУ «Усть-Ишимский

детский сад №1»;

Секретарь: Карягина А.В. – воспитатель МБДОУ «Усть-Ишимского детского

сада №1».

Присутствовали:

- Инспектор комитета образования Администрации Усть-Ишимского

муниципального района Омской Области – Галаева Ю.В. заведующая,

МБДОУ «Усть-Ишимского детского сада №1»;

- Руководитель РАП: Мучипова И.Н. – воспитатель МБДОУ «Усть-

Ишимский детский сад №1»;

Представители: 13 ОО муниципалитета (23 педагога ДО Усть-Ишимского

района)

ПОВЕСТКА:

1. Просмотр открытого ООД в старшей группе по двигательной

деятельности. Тема «Мини – олимпиада подвижных игр»;

2. Творческая мастерская. Тема «Игровые технологии на музыкальных

занятиях с детьми раннего возраста»;

3. Рассмотрение плана работы РАП педагогов дошкольного образования

на 2024г.;

4. Подготовка педагога к аттестации;

5. Порядок формирования инфраструктуры ДО;

6. Документы педагога ДО: перечень, порядок формирования и

составления.

Ход заседания:

По первому вопросу:

Открытое занятие в старшей группе. Образовательная деятельность по

двигательной деятельности.

СЛУШАЛИ:

Коровянскую Светлану Феоктистовну - воспитатель МБДОУ

«Малобичинского детского сада», которая провела открытое ООД на тему

«Мини – олимпиада подвижных игр»;

РЕШИЛИ:

Принять к сведению рекомендации педагогов по проведению открытого

занятия.

По второму вопросу:

Творческая мастерская. Тема «Игровые технологии на музыкальных занятиях

с детьми раннего возраста»;

СЛУШАЛИ:

Шапилову Анну Игоревну - воспитатель МБДОУ «Малобичинского детского

сада», которая, провела мастер - класс на тему «Игровые технологии на

музыкальных занятиях с детьми раннего возраста»;

РЕШИЛИ:

Принять рекомендации по проведению мастер-класса.

По третьему вопросу:

Рассмотрение плана работы РАП педагогов дошкольного образования на

2024г.;

СЛУШАЛИ:

Мучипову Ирину Николаевну – руководителя РАП, Ирина Николаевна

ознакомила с планом работы РАП педагогов дошкольного образования на

2024 г.;

РЕШИЛИ:

Принять план работы Районной ассоциации педагогов.

По четвертому вопросу:

Подготовка педагога к аттестации;

СЛУШАЛИ:

Токареву Аду Николаевну – учитель – логопеда МБДОУ «Усть-Ишимского

детского сада № 1», которая показала и объяснила, как правильно заполнять

информационную карту педагога.

РЕШИЛИ:

Исправить и дополнить информационную карту педагогам не имеющую

квалификационную категорию.

По пятому вопросу:

Порядок формирования инфраструктуры ДО.

СЛУШАЛИ:

Мучипову Ирину Николаевну на тему «Порядок формирования

инфраструктуры ДО» (РППС).

РЕШИЛИ:

Провести мониторинг инфраструктуры ДО.

По шестому вопросу:

Документы педагога ДО: перечень, порядок формирования и составления.

СЛУШАЛИ:

Юдину Ирину Александровну – воспитателя МБДОУ «Усть-Ишимского

детского сада №1», Ирина Александровна рассказала о перечне

документации, которая не обходима в работе воспитателя.

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению список документации для работы воспитателя.

Руководителя                                                                      И.Н. Мучипова

Секретарь                                                                             А.В. Карягина